
 
 

 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 
Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 

tributi@comune.granozzoconmonticello.no.it  
 
 

AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA  
SERVIZIO PER L’ATTUAZIONE DEL WELFARE 

 
Determinazione n. 24 del 23.06.2017 

 
 
Reg. Pubbl. n. 344 del  11.08.2017 
 
 

 
OGGETTO: Utilizzo in lavori socialmente utili di lavoratori in mobilità iscritti presso il 
centro per l’impiego - D.L. n. 154/2015. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
decreto di nomina n.3 in data 20.07.2016 

 
 
RICHIAMATO il D.L. n.154/2015, convertito il legge n. 189/2015, che ha ripristinato le 
attività progettuali per lavori socialmente utili rivolti ai lavoratori iscritti alla lista di 
mobilità; 
 
TENUTO CONTO delle linee guida emanate dalla Regione Piemonte con comunicato in 
data 17.12.2015; 
 
RILEVATO che si intendono realizzare interventi per la promozione e l’attivazione dei 
lavori socialmente utili (L.S.U.), approvati dalla Giunta Comunale con deliberazione n.20 in 
data 04.06.2017; 
 
CONSTATATO che a carico del Comune rimane unicamente l’onere finanziario per 
contributi I.N.A.I.L. e per eventuali premi di assicurazione per responsabilità civile verso 
terzi; 
 
DATO ATTO che il Comune ha inoltrato apposita richiesta alla competente sezione 
circoscrizionale per l’impiego, e che la stessa è stata accolta con comunicazione pervenuta 
in data 22.06.2017; 
 
RITENUTA pertanto l’esigenza nonché l’opportunità di avvalersi dell’utilizzo di lavoratori 
in questione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

mailto:tributi@comune.granozzoconmonticello.no.it


 
DETERMINA 

 
 
Di avvalersi dei benefici di cui alla normativa vigente in materia di lavori socialmente utili 
con particolare riguardo al D.L. n.154/2015, convertito il legge n. 189/2015, per l'attuazione 
dei progetti evidenziati negli allegati A) e B) alla deliberazione della Giunta comunale n. 20 
in data 06.04.2017, per l'utilizzo di n. 3 lavoratori in lista di mobilità per la durata di mesi 
sei dalla data di effettivo inizio; 
 
Di dare atto che detto personale, il cui impiego non determina l'instaurazione di alcun 
rapporto di lavoro subordinato e non comporta per lo stesso la sospensione o la 
cancellazione dalle liste di collocamento o di mobilità, verrà utilizzato per almeno 20 ore 
settimanali e per non più di 8 ore giornaliere. 
 
 
                                                                                            IL Responsabile del Servizio 
                                                                                                                      (Barbara CAVIGIOLO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


